РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2019                                с. Сизая                                       № 48

    «О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах МО «Сизинский сельсовет»

     В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Сизинского сельсовета объявляем проведение Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна - 2019» в период с 20 апреля по 20 мая 2019 года.

                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить с 10 апреля по 8 мая 2019 года о проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах с. Сизая, д. Голубая, п. Красный хутор.
2. Руководителям организаций, предприятий, торговых точек с 10 апреля по 8 мая 2019 года убрать прилегающую территорию в радиусе 15 метров, обеспечить наличие урн.
3. Жителям частного сектора – отремонтировать заборы, очистить палисадники и придомовую территорию до проезжей части дорог.
4. Убрать с улицы на свои приусадебные участки дрова, стройматериалы, автомобильную технику, сельхозтехнику и металлолом.
5. Провести с 26 апреля по 28 апреля 2019 года акцию генеральной уборки территории Сизинского сельсовета  по уборке мусора:
- на придомовых территориях
- вдоль берега реки Енисея
- несанкционированных свалок
      6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
          опубликованию в газете «Сизинские вести».

Глава
Сизинского сельсовета:                        Т.А. Коробейникова

[bookmark: _GoBack]